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Til det sidst afholdte Folkethingsvalg paa! 
- Færøerne den 14de September d. A. stillede sig 

Kredsens tidligere Folkethingsmand Kaptain By 
Bcerentzen af Kjøbenhavn og Sysselmand C. 
Ols en af Klaksvig Ved den af det fælles 
Valgnævn for Færøerne den 21de s. M. foretagne 
Optoelling af de paa Valgdagen afgivne Stemmer 
fandtes 397 at være faldne paa Vcrrentzen og 
331 paa Olsen, hvorefter førstnævnte proklameredes 
som valgt. Men allerede Dagen- iforveien havde 
den befeirede Modkandidat nedlagt Indsigelse mod 
dette Resultat, idet han gjorde gjældende, at Valg- 
forftanderskabet for Ofte» Prceftegjaeld 홢홢홢 be- 
staaende af Provst Sarensen som felofkreven For- 
mand og de af Valgforftanderfkabet i Thorshavn 
udnævnte Medlemmer Skolelærer Johannes Peter- 
sen, Saltnces, og Tømmermand Peter Iacobsen, 
Solmnnde 홢홢홢» paa egen Haand, efter at Valg- 
listerne havde henligget til Eftersyn i den lov- 
befalede Tid» og- uden at der i denne varffrenk 
kommet Indsigelse» imod dem, havde tilfztrt Listerne 
flere Personer; »exempelvis« nævntes 4, og der 
tilføiede-S, at der var al Anledning til at antage, 
at mange flere og maaske mere graverende Uregel- 
mæssigheder havde, fundet Sted ved de nævnte 
Lister. Han protesterede derfor imod, af Stem- 

merne fra Ostero Prceftegjceld, hvoraf 134 vare 
afgivne for Bære·ntzen, 62 for Klagerexy overhovedet 
toges i« Betragtning ved Optcellingen af Kredsens 
samlede Stemmetal, og nedlagde, forsaavidt 
denne Opfattelse ikke skulde finde Medhold hos 
Valgnævnet, Protest mod Valget i sin Helhed 
Under et som Følge af denne Klage paa Amtets 
Foranstaltning optaget Politiforhor er det ved 
Provst Sorenfens egen Forklaring oplyst, at 6 
Personer ere opfsrte paa Prcestegjoeldets Valglister 
efter lldlobet af den «for disses Fremlceggelse lov- 
befalede Tidsfrist (1ste.홢 12te Mad, og at Optageb 
sen er sket, uden at de vedkommende Personer 
selv have Ofremfat Begjæring derom, og uden 
at noget offentligt Møde hat været afholdt 
i Anledning af de ftedfundne Berigtigelser. 
Fire af Navnene bleve paaforte Valglisterne « 
efter Udlobet af Mai Maaned i spenhoto tn en 
Skrivelse fra Skolelærer Hansen i Fuglesjord, 
der ved at gjennemse den til Eftersyn i hans Sogn 
henlagte Liste var bleven opmærksom paa, at de 
vare »forglemte, og de to andre Navne tilføiede 
Provsten af egen Drift efter Udlobet af, den lov- 
befalede Frist, da han selv opdagede, at de ved 
en ren Forglemmelse vare udeladte. Han bemær- 
ker i Forhøret, at han uden videre Omstændig- 
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